

OGGETTO: resoconto della Giunta esecutiva del 23 settembre 2025.

- 1. Approvazione del verbale della seduta precedente.
- 2. Comunicazioni.
- 3. Ratifica dei decreti adottati in via d'urgenza.
- 4. Organi, nomine e Regolamenti:
 - Approvazione del Regolamento per la creazione di Spin-off Approvata dell'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste. Deliberazione n. 35/2025.
 - Nomina dei Componenti del Collegio di disciplina dell'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste di cui al Regolamento per il funzionamento del Collegio di disciplina e per l'istruzione del procedimento disciplinare nei confronti dei professori e dei ricercatori universitari, nel testo vigente. Deliberazione n. 36/2025.

Approvata con modifiche

- 5. Attività legale e contenzioso.
- 6. Programmazione, trasparenza, anticorruzione e assicurazione della qualità.
- 7. Bilancio, finanza e patrimonio:
 - Presa d'atto dell'aggiudicazione, tramite la Centrale Unica di Approvata Committenza per la Valle d'Aosta CUC VDA della Società IN.VA S.p.A., della procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell'articolo 76, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 36/2023, all'operatore economico Tourist Service Srl, P.IVA 00521920074, per l'affidamento del servizio di posti alloggio per studenti e studentesse dell'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste, per gli anni accademici 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni. Deliberazione n. 29/2025.
- 8. Accordi e convenzioni.

9. Attività didattica:

• Approvazione del Protocollo d'intesa tra il Ministro per la Pubblica Approvata Amministrazione e l'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste concernente l'iniziativa "PA 110 e lode" per gli anni accademici 2025/2026 e 2026/2027. - Deliberazione n. 30/2025.

10. Attività di ricerca:

• Approvazione dell'accordo tra l'Università degli Studi di Bergamo e Approvata l'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste per il trasferimento dell'Unità di Ricerca Locale e della portabilità del relativo finanziamento del progetto dal titolo "CRESCI, CaRe & Education Supporting Children's Inclusion and social skills. The Role of Early Childhood Education and Care on Inclusion and Social Skills: an Investigation among Typically Developing Children, Children with Autism Spectrum Disorder and Children with Intellectual Disabilities" - codice progetto: 2022R4KNHP, CUP: F53C24001290006, nell'ambito del programma PRIN 2022 SCORRIMENTO, di cui al Decreto Direttoriale n. 1401, del 18 settembre 2024, di cui è Responsabile scientifico la Prof.ssa Nicole Bianquin. - Deliberazione n. 31/2025.

modifiche

Approvazione della modifica dell'articolo 6 del Protocollo di Intesa tra l'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste, il Consiglio Permanente degli Enti Locali e la Camera valdostana delle imprese e delle professioni – Chambre valdôtaine des entreprises et des activités liberales, approvato con deliberazione del Consiglio dell'Università n. 26, del 18 aprile 2025. -Deliberazione n. 32/2025.

Approvata con modifiche

• Determinazioni in merito alla riallocazione delle ulteriori economie Approvata di spesa, rilevate nell'ambito dei Bandi a Cascata - Linea A e conseguente rimodulazione del budget dei progetti con codice PNRR2022NODES SPOKE3 e PNRR2022NODES_SPOKE4, all'interno del Progetto "NODES - Nord-Ovest Digitale E Sostenibile" (codice ECS 00000036) - PNRR - Missione 4 "Istruzione e ricerca", Componente 2, "Dalla ricerca all'impresa" -Investimento 1.5, "Creazione e rafforzamento di Ecosistemi dell'Innovazione - Costruzione di "leader territoriali di R&S" finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU, CUP B63B22000010001. - Deliberazione n. 33/2025.

Approvazione del deposito della domanda di brevetto italiano a titolarità congiunta tra l'Università degli Studi di Torino, l'Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, l'Università degli Studi di Milano e la società MVC-Technology srl, nell'ambito del flagship project denominato "Smart West" dello Spoke 4 "Montagna digitale e sostenibile" del Progetto "NODES - Nord-Ovest Digitale e Sostenibile. - Deliberazione n. 37/2025.

Approvata

11. Attività di terza missione.

12. Personale:

• Autorizzazione alla spesa per l'attribuzione della progressione Approvata economica per classi, ai sensi dell'articolo 6, comma 14, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, di alcuni professori e ricercatori universitari a tempo indeterminato dell'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste. - *Deliberazione n.* 34/2025.

13. Varie ed eventuali.

Il Presidente della Giunta esecutiva Prof.ssa Manuela Ceretta sottoscritto digitalmente